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1. Профіль освітньо-професійної програми

зі спеціальності 051 Економіка

1 – Загальна інформація

Повна назва закладу

вищої освіти та

структурного

підрозділу

Полтавський державний аграрний університет, Навчально-

науковий інститут економіки, управління, права та

інформаційних технологій, кафедра економіки та

міжнародних економічних відносин

Рівень вищої освіти Перший (бакалаврський) рівень

Ступінь вищої освіти

та назва кваліфікації

мовою оригіналу
Бакалавр, бакалавр з економіки

Офіційна назва

освітньої програми
Економіка підприємства

Тип диплому та

обсяг освітньої

(освітньо-

професійної)

програми

Диплом бакалавра, одиничний,

240 кредитів ЄКТС, термін навчання 4 навчальних роки,

120 кредитів ЄКТС, термін навчання 2 навчальних роки,

на основі ступеня «фаховий молодший бакалавр» університет

має право визнати та перезарахувати не більше ніж

60 кредитів ЄКТС, отриманих за попередньою освітньою

програмою фахової передвищої освіти (зміни внесено

відповідно до наказу Міністерства освіти і науки України від

28.05.2021 № 593).

Форма навчання Інституційна (очна (денна), заочна)

Наявність

акредитації

Міністерство освіти і науки України, наказ № 1931л від

30 листопада 2015 року.

Україна

Сертифікат акредитації спеціальності серія НД № 1782402,

термін дії до 1 липня 2025 р.

Цикл/рівень
НРК України – 6 рівень, QF-EHEA – перший цикл, ЕQF-LLL –

6 рівень

Передумови

Наявність:

повної загальної середньої освіти;

прийом на основі ступенів «молодший бакалавр», «фаховий

молодший бакалавр» або освітньо-кваліфікаційного рівня

«молодший спеціаліст» здійснюється за результатами

зовнішнього незалежного оцінювання в порядку, визначеному

законодавством

Мова викладання Державна

Термін дії освітньої

(освітньо-

професійної)

програми

До 1 липня 2025 р

Інтернет-адреса

постійного

розміщення опису

освітньої (освітньо-

професійної)

програми

https://www.pdau.edu.ua/content/zmist-pidgotovky-zvo-za-osvitnim-

stupenem-bakalavr-zi-specialnosti-051-ekonomika-opp-0

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1556-18?find=1&text=%D1%84%D0%B0%D1%85%D0%BE%D0%B2%D0%BE#w1_12

2 – Мета освітньої (освітньо-професійної) програми
Підготовка висококваліфікованих фахівців у галузі економіки суб’єктів господарювання

різних розмірів та організаційно-правових форм у відповідності до потреб національної

економіки.

3 – Характеристика освітньої (освітньо-професійної) програми

Предметна область

(галузь знань,

спеціальність)

Галузь знань – 05 Соціальні та поведінкові науки

Спеціальність – 051 Економіка

Об’єкти вивчення: закономірності функціонування та розвитку

соціально-економічних систем, соціально-економічних

процесів, їх моделювання, прогнозування та регулювання,

мотивація і поведінка економічних суб’єктів.

Цілі навчання: підготовка фахівців, які володіють сучасним

економічним мисленням, теоретичними знаннями і

практичними навичками, необхідними для розв’язання завдань

предметної області.

Теоретичний зміст предметної області: поняття, категорії,

концепції, принципи економічних наук.

Методи, методики та технології загальнонаукові методи

пізнання та дослідницької діяльності, математичні та

статистичні методи економічного аналізу, економіко-

математичне моделювання, інформаційно-комунікаційні

технології досліджень, розповсюдження та презентацій

результатів досліджень.

Інструментарій та обладнання: сучасне інформаційно-

комунікаційне обладнання, інформаційні системи та програмні

продукти, що застосовуються у професійній діяльності.

Орієнтація освітньої

(освітньо-професійної)

програми

Освітньо-професійна академічна з практико-орієнтованим

навчанням.

Освітньо-професійна програма базується на загальновідомих

положеннях та результатах сучасних наукових досліджень з

економіки.

Основний фокус

освітньої (освітньо-

професійної)

програми та

спеціалізації

Загальна освіта в галузі соціальних та поведінкових наук з

поглибленою підготовкою в сфері формування, реалізації та

удосконалення бізнес-процесів та системи планування в

господарській діяльності підприємств у національній

економіці в цілому та аграрній сфері зокрема.

Ключові слова: економіка, підприємство, національна

економіка, аграрна сфера, планування, ефективність, інновації,

стратегія, поведінка суб’єктів господарювання, бізнес-

процеси, економічні системи.

Особливості

освітньої (освітньо-

професійної)

програми

Освітньо-професійна програма формує фундаментальні знання

та фахові навички з економіки, сприяє оволодінню

здобувачами фаховими компетенціями. Особливість програми

полягає у поглибленому вивченні принципів економічної

науки, особливостей функціонування економічних систем,

методів регулювання економіки в умовах глобалізації, в різних

галузях, зокрема, в аграрній, виявлення особливостей

економічної роботи в цій сфері, набуття практичних навичок із

планування діяльності підприємства, раціональної організації

виробництва та обґрунтування проєктів розвитку

підприємства, сприяє формуванню вмінь розробляти елементи

продуктової, цінової, збутової, кредитної, облікової,

управлінської, соціальної, інвестиційної та

зовнішньоекономічної політики суб’єктів господарювання,

здійснювати стратегічний вибір та ідентифікувати резерви

підвищення ефективності діяльності підприємств.

Тісна співпраця з підприємствами та організаціями різних

форм власності регіону дозволяє опанувати сучасні методи

планування, організації, аналізу, оцінки та обґрунтування

проєктів підвищення ефективності діяльності на реальних

прикладах, зокрема шляхом:

проходження виробничої практики в сучасних підприємствах,

агрохолдингах, переробних підприємствах, організаціях;

написання наукових робіт, тез, статей;

презентації проведених досліджень та пропозицій на науково-

практичних конференціях.

4 – Придатність випускників

до працевлаштування та подальшого навчання
Придатність до

працевлаштування
Бакалавр з економіки за Національним класифікатором

України «Класифікатор професій» ДК 003:2010

2441.2 Аналітик з інвестицій

2441.2 Аналітик з кредитування

2441.2 Аналітик з питань фінансово-економічної безпеки

3434 Асистент економіста-статистика

2441.2 Економіст

2441.2 Економіст з бухгалтерського обліку та аналізу

господарської діяльності

2441.2 Економіст з договірних та претензійних робіт

2441.2 Економіст з матеріально-технічного забезпечення

2441.2 Економіст з міжнародної торгівлі

2441.2 Економіст з планування

2441.2 Економіст з податків і зборів

2412.2 Економіст з праці

2441.2 Економіст з фінансової роботи

2419.2 Економіст із збуту

2441.2 Економіст із ціноутворення

2441.2 Економіст обчислювального (інформаційно-

обчислювального) центру

2122.2 Економіст-демограф

2122.2 Економіст-статистик

2441.2 Економічний радник

2441.2 Консультант з економічних питань

2419.2 Консультант з ефективності підприємництва

2419.2 Консультант з раціоналізації виробництва

3411 Фахівець з управління активами

2447.2 Фахівець з управління проектами та програмами у

сфері матеріального (нематеріального) виробництва

Подальше навчання

Академічні права
Можливість продовжувати освіту Можливість навчання за

програми: 7 рівня НРК України, другого циклу QF-EHEA,

7 рівня ЕQF-LLL.
5 – Викладання та оцінювання

Викладання та

навчання
Студентоцентроване, проблемно-орієнтоване навчання,
ініціативна самоосвіта, електронне навчання в системі Moodle.
Інтерактивні технології навчання (проблемні, проектні,

інформаційно-комп’ютерні, саморозвиваючі, колективні та
інтегративні, інноваційні, контекстні навчання з допомогою
електронного ресурсу, навчання на основі досліджень тощо).

Комбінація лекцій, практичних занять із розв’язанням

ситуаційних завдань і використанням кейс-методів, ділових

ігор, тренінгів тощо.

Оцінювання Оцінювання якості засвоєння освітньо-професійної програми

включає поточний і підсумковий контроль знань.

Поточний контроль – це контроль, який здійснюється у

процесі вивчення навчальної дисципліни з метою виявлення

ступеня розуміння здобувачем вищої освіти засвоєного

навчального матеріалу та вміння застосовувати його у

практичній роботі. Поточний контроль здійснюється на

семінарських, практичних та лабораторних заняттях протягом

семестру.

Підсумковий контроль проводиться з метою оцінювання

результатів навчання здобувача вищої освіти на певному етапі

навчання. Підсумковий контроль включає семестровий

контроль та атестацію здобувача вищої освіти. Формами

семестрового контролю є залік або диференційований залік та

екзамен – визначаються навчальним планом освітньої

програми.


[…]


8
с

е
м

ес
т
р

ОК 22           

ОК 25        

ОК 28               

ОК 35          

ОК 38       

ОК 40          

Структурно-логічна схема освітньої (освітньо-професійної) програми (120 кредитів)
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ОК 12

ОК 15

ОК 16

ОК 18

ОК 29
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ОК 15    

ОК 19     

ОК 20      

ОК 31     

ОК 36       

ОК 39      

3
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р

ОК 17    

ОК 21      

ОК 30      

4
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е
м

ес
т
р

ОК 22           

ОК 28       

ОК 35      

ОК 38             

ОК 40                   

3. Форма атестації здобувачів вищої освіти

Форми атестації

здобувачів вищої

освіти

Атестація здійснюється у формі атестаційного екзамену

(кваліфікаційний іспит за спеціальністю)

Вимоги до

кваліфікаційного

іспиту

Кваліфікаційний іспит за спеціальністю повинен перевіряти

досягнення результатів навчання, визначених Стандартом та

освітньою програмою.

Документи, які

отримує

випускник на

основі успішного

проходження

атестації

Документи про вищу освіту замовляються і видаються випускникам

Університету, які виконали у повному обсязі навчальний план за

освітньою програмою і були атестовані екзаменаційною комісією.

В Університеті видається документ встановленого зразка про

присудження ступеня вищої освіти бакалавр із присвоєнням

кваліфікації: бакалавр з економіки

4. Матриця відповідності програмних компетентностей компонентам освітньо-професійної програми
4.1. Матриця відповідності програмних компетентностей компонентам освітньо-професійної програми для (240 кредитів)
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ЗК 1        

ЗК 2        

ЗК 3            

ЗК 4                      
ЗК 5 

ЗК 6 

ЗК 7           
ЗК 8                   
ЗК 9                 

ЗК 10          
ЗК 11                
ЗК 12     

ЗК 13         

СК 1        

СК 2    

СК 3 

СК 4           

СК 5      

СК 6  

СК 7            
СК 8      
СК 9     

СК 10         
СК 11                   
СК 12                  
СК 13                
СК 14           

СК 15       
СК 16      
СК 17        

4.2 Матриця відповідності програмних компетентностей компонентам освітньо-професійної програми для бакалаврів (120 кредитів)

ОК 12 ОК 15 ОК 16 ОК 17 ОК 18 ОК 19 ОК 20 ОК 21 ОК 22 ОК 28 ОК 29 ОК 30 ОК 31 ОК 35 ОК 9 ОК 36 ОК 38 ОК 39 ОК 40

ЗК 1  

ЗК 2 

ЗК 3      

ЗК 4                

ЗК 5

ЗК 6

ЗК 7       

ЗК 8             

ЗК 9          

ЗК 10      

ЗК 11          

ЗК 12  

ЗК 13  

СК 1   

СК 2  

СК 3

СК 4   

СК 5  

СК 6 

СК 7         

СК 8    

СК 9     

СК 10       

СК 11             

СК 12              

СК 13              

СК 14      

СК 15     

СК 16    

СК 17        

5. Матриця забезпечення програмних результатів навчання (ПРН) відповідними компонентами освітньо-професійної
програми

5.1. Матриця забезпечення програмних результатів навчання (ПРН) відповідними компонентам освітньо-професійної програми для

бакалаврів (240 кредитів)
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ПРН 1        

ПРН 2      

ПРН 3   

ПРН 4    

ПРН 5                 

ПРН 6       
ПРН 7    
ПРН 8       
ПРН 9    
ПРН 10               
ПРН 11      
ПРН 12                
ПРН 13             
ПРН 14     

ПРН 15        
ПРН 16      
ПРН 17         
ПРН 18       

ПРН 19         
ПРН 20   
ПРН 21    
ПРН 22           
ПРН 23        
ПРН 24    

ПРН 25      
ПРН 26      
ПРН 27         

5.2. Матриця забезпечення програмних результатів навчання (ПРН) відповідними компонентам освітньо-професійної програми для

бакалаврів (120 кредитів)
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ПРН 1   

ПРН 2  

ПРН 3 

ПРН 4 

ПРН 5             

ПРН 6      

ПРН 7  

ПРН 8    

ПРН 9 

ПРН 10             

ПРН 11   

ПРН 12             

ПРН 13         

ПРН 14   

ПРН 15     

ПРН 16      

ПРН 17         

ПРН 18     

ПРН 19       

ПРН 20 

ПРН 21 

ПРН 22        

ПРН 23       

ПРН 24 

ПРН 25    

ПРН 26    

ПРН 27         

6. Вимоги до наявності системи внутрішнього забезпечення якості вищої

освіти

В Університеті функціонує система внутрішнього забезпечення якості

вищої освіти, яка передбачає здійснення таких процедур і заходів:

1) визначення принципів та процедур забезпечення якості вищої

освіти;

2) здійснення моніторингу та періодичного перегляду освітніх

програм;

3) щорічне оцінювання здобувачів вищої освіти, науково-педагогічних

і педагогічних працівників закладу вищої освіти та регулярне оприлюднення

результатів таких оцінювань на офіційному веб-сайті закладу вищої освіти,

на інформаційних стендах та в будь-який інший спосіб;

4) забезпечення підвищення кваліфікації педагогічних, наукових і

науково-педагогічних працівників;

5) забезпечення наявності необхідних ресурсів для організації

освітнього процесу, у тому числі самостійної роботи студентів, за кожною

освітньою програмою;

6) забезпечення наявності інформаційних систем для ефективного

управління освітнім процесом;

7) забезпечення публічності інформації про освітні програми, ступені

вищої освіти та кваліфікації;

8) забезпечення дотримання академічної доброчесності працівниками

закладів вищої освіти та здобувачами вищої освіти, у тому числі створення і

забезпечення функціонування ефективної системи запобігання та виявлення

академічного плагіату;

9) інших процедур і заходів.

7. Перелік нормативних документів, на яких базується освітня програма
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