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на освітньо-професійну програму «Економіка підприємства» першого
(бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальністю 051 Економіка

підготовлену кафедрою економіки та міжнародних економічних відносин
Полтавського державного аграрного університету

Підготовка фахівців економічного профілю в сучасних умовах вимагає якісних знань для забезпечення належного функціонування національної економіки. Однією з важливих вимог сучасності є здатність фахівця постійно оновлювати та підвищувати рівень знань. Економісти відіграють важливу роль у суспільстві, вони володіють високим попитом на ринку праці, мають безмежні можливості кар’єрного зростання та високий рівень зарплати.Освітньо-професійна програма Економіка підприємства за спеціальністю 051 Економіка у Полтавському держаному аграрному університеті складена логічно і відповідно до Стандарту вищої освіти першого (бакалаврського) рівня (Наказ Міністерства освіти і науки України від 13.11.2018 № 1244) та передбачає формування висококваліфікованих фахівців, які здатні розв’язувати складні спеціалізовані задачі та практичні проблеми в економічній сфері, що характеризуються комплексністю та невизначеністю умов, і передбачає застосування теорій та методів економічної науки.Програмні компетентності, які зазначені в освітньо-професійній програмі Економіка підприємства, визначені виходячи з потреб сучасного стану економічної сфери. Загальні компетентності визначені стандартом вищої освіти, а фахові - мають практичну спрямованість і можуть бути використані у професійній діяльності.Послідовність вивчення освітніх компонентів, їх перелік та обсяг відповідають структурно-логічній схемі підготовки здобувачів вищої освіти за спеціальністю 051 Економіка та покликані сприяти забезпеченню відповідності програмних результатів навчання запитам потенційних роботодавців.Поряд з цим рекомендується відкоригувати формулювання особливості освітньо-професійної програми та висвітлити у наступній редакції: «Особливість програми полягає у поглибленому вивченні принципів економічної науки, особливостей функціонування економічних систем, методів регулювання економіки в умовах глобалізації, в різних галузях, зокрема, в аграрній, виявлення особливостей економічної роботи в цій сфері, набуття практичних навичок з планування діяльності підприємства, раціональної організації виробництва та обгрунтування проектів розвитку підприємства, сприяє формуванню вмінь розробляти елементи продуктової, цінової, збутової, кредитної, облікової, управлінської, соціальної, інвестиційної та

зовнішньоекономічної політики суб’єктів господарювання, здійснювати стратегічний вибір та ідентифікувати резерви підвищення ефективності діяльності підприємств».Розроблена освітньо-професійна програма Економіка підприємства зі спеціальності 051 Економіка є актуальною, має комплексний і цільовий підхід до підготовки кваліфікованих бакалаврів, як володіють фаховими компетентностями, необхідними для подальшої професійної діяльності. В цілому, подана програма враховує в повній мірі як вимоги вищої школи, так і передбачає динамічні процеси в освітній галузі і у сфері економіки та може бути рекомендована для реалізації у Полтавському державному аграрному університеті.
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